UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v đấu tranh chống in lậu và tiêu thụ

sách giáo dục giả

Quảng Ngãi, ngày         tháng 02 năm 2026

         Kính gửi:

                         - UBND các xã, phường, đặc khu;

        - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Theo đề nghị của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam tại Công văn số

279/NXBGDVN ngày 05/02/2026 về việc phối hợp đấu tranh chống in lậu và

tiêu thụ sách giáo dục giả, nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống việc

sản xuất, tiêu thụ sách giáo dục in trái phép kém chất lượng, bảo vệ quyền lợi

chính đáng của học sinh và giáo viên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị như sau:

1. Tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh và phụ huynh học

sinh về việc ngăn ngừa mua nhầm, sử dụng sách giáo dục giả (bao gồm cả

phương thức mua sách trực tuyến) để phòng ngừa gián tiếp tiếp tay cho việc tiêu

thụ sách giả.

2. Tăng cường rà soát, kiểm tra việc tiếp nhận và sử dụng sách giáo dục tại

đơn vị; có hình thức phù hợp đề nghị giáo viên và học sinh không sử dụng sách

giáo dục giả dưới mọi hình thức.

 Công văn số 279/NXBGDVN có đính kèm theo Công văn này.

 Yêu cầu UBND các xã, phường, đặc khu và Thủ trưởng các đơn vị phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GDMNTH; GDTX HSSV;

- Lưu: V, VP, GDTrH, ntmthuan.

   PHÓ GIÁM ĐỐC

   Vũ Thị Liên Hương

		2026-02-10T15:21:19+0700

		2026-02-10T15:30:25+0700

		2026-02-10T16:43:03+0700

		2026-02-10T16:43:03+0700

		2026-02-10T16:43:03+0700